
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 ноября 2023 года № 9/12-23 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 28 февраля 2023 

года № 7/3-23 «О направлении средств 

стимулирования управы района Косино-

Ухтомский города Москвы на реализацию 

мероприятий по развитию района Косино-

Ухтомский города Москвы» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Косино-Ухтомский города Москвы от 09.11.2023 № КУ-247исх., Совет депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 28 февраля 2023 года № 7/3-23 «О направлении средств стимулирования 

управы района Косино-Ухтомский города Москвы на реализацию мероприятий по развитию 

района Косино-Ухтомский города Москвы» следующие изменения: 

1)  приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2)  приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Косино-

Ухтомский http://www.sovdepku.ru/. 

3. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                                                Р.М. Чернышев 

 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 14 ноября 2023 года № 9/12-23 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 28 февраля 2023 года № 7/3-23 

 

 

Мероприятия 

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет  

ГБУ «Жилищник района Косино-Ухтомский, в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Косино-Ухтомский  

города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.  
1-й Лениногорский пр.-  

ул. Златоустовская 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
 

Разработка проектно-

сметной документации  
15,6 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

27,3 

2.  
ул. Б. Косинская –  

ул. Заозерная 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Разработка проектно-

сметной документации  
15,6 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

406,6 

3.  ул. Дмитриевского, д. 7 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Устройство одностороннего 

движения 
46 

4.  ул. Б. Косинская, д. 24А 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Разработка проектно-

сметной документации 
106,4 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия тротуара 

779,5 



2 

5.  ул. Б. Косинская, д. 3 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия тротуара 

360,7 

6.  ул.  Б. Косинская, д. 29-41 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия тротуара 

261,5 

7.  
ул. Школьная  

(от ул. Златоустовская до  

ул. Чебоксарская) 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия тротуара  

789 

8.  район Косино-Ухтомский 

Мероприятия по 

обустройству улиц: 
  

Закупка бортового камня 154,5 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 2 962,7 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 14 ноября 2023 года № 9/12-23 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 28 февраля 2023 года № 7/3-23 

 

 

Мероприятия 

по проведению текущего ремонта дворовых территорий в районе Косино-

Ухтомский города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Косино-Ухтомский  

города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.  микрорайон Кожухово 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий:  
Установка малых 

архитектурных форм 
699,5 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 699,5 

 


